1

平成28年５月９日

各 位

会 社 名 株式会社レッド・プラネット・ジャパン

代表者名 代表取締役社長 ティモシー・ハンシング

  （JASDAQコード：3350）

問合せ先 取締役CFO 王生 貴久

電話番号 050-5835-0966

（開示事項の経過）一時会計監査人の選任に関するお知らせ

当社が、平成 28 年 4 月 26 日に開示いたしました「一時会計監査人の選任に関するお知らせ」

の経過につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．日本公認会計士協会による登録審査の完了について

 当社は、平成 28 年４月 20 日付で、当社の会計監査人でありました新日本有限責任監査法人と

の監査及び四半期レビュー契約を合意解除することとなり、その後、新たな会計監査人の選定を

進めた結果、平成 28 年４月 26 日開催の当社監査役会において、東京第一監査法人を一時会計監

査人として選任いたしました。

東京第一監査法人は、日本公認会計士協会の上場監査事務所準登録事務所名簿に品質管理レ

ビュー実施前監査事務所として登録されておりますが、当社との監査契約締結にあたって、あら

ためて日本公認会計士協会による登録審査が行われることとなりました。

その後、平成 28 年５月６日付で日本公認会計士協会による登録審査が完了し、当社との間に

おいて正式に監査契約を締結する運びとなりました。

なお、東京第一監査法人について、準登録事務所名簿への品質管理レビュー実施前監査事務所

としての登録は変わらず、上場会社監査事務所名簿への登録審査は別途行われます。

２．今後の見通し

平成 28 年９月期第２四半期報告書に関しましては、東京第一監査法人による監査を経て、法

定期限である平成28年５月16日までに提出できる見込みであります。

以 上